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  شـــرآة الاستثمارات الــوطـنـيـةلـيـلـتح
 وع الماضيــبـــوق الكويت للأوراق المالية خـلال الأسـس نشاط ل

********************************************************************
 :  مقـارنة الأداء مع الأســبوع قبـل المـاضي  :   أولاً 

 

تداول كويت للأوراق المالية بنهاية سوق ال  السѧعري ل   مؤشѧر الأقفѧل    

عѧѧѧند  2002 مѧѧѧايو1الأربعѧѧѧاء وم ـ يѧѧѧقالأسѧѧѧبوع الماضѧѧѧي الـمـوافѧѧѧ ـ

ه    تسѧѧѧبنقطѧѧѧة ومѧѧѧا ن 18.8 بارتفѧѧѧاع  قѧѧѧدره نقطѧѧѧة 2,037.6 توىسѧѧѧم

         الѧѧѧѧѧѧѧبالغ الأسѧѧѧѧѧѧѧبوع قѧѧѧѧѧѧѧبل الماضѧѧѧѧѧѧѧي وإقفѧѧѧѧѧѧѧال مقارنѧѧѧѧѧѧѧة ب% 0.9

 الوزنѧѧѧي للسѧѧѧوق عѧѧѧند مسѧѧѧتوى  مؤشѧѧѧر نقطѧѧѧة ، وأقفѧѧѧل ال2,018.8

ه            تسѧѧѧѧѧѧبنقطѧѧѧѧѧѧة ومѧѧѧѧѧѧا ن  1.10  نقطѧѧѧѧѧѧة بارتفѧѧѧѧѧѧاع  قѧѧѧѧѧѧدره   150.76

وم ـيѧѧ قمقارنѧѧة بأقفѧѧال الأسѧѧبوع  قѧѧبل الماضѧѧي الـمـوافѧѧ ـ   %  0.73

 .  نقطة149.66 البالغ و2002 أبريل24الأربعاء

 الصѧѧفقات د  وعѧѧدهم المѧѧتداولةـ آمѧية الأسѧѧ فѧي حيѧѧن انخفѧѧض مؤشѧѧر 

 ماًهلѧѧيون سѧѧـ م957.2 هم المѧѧتداولةـ بلغѧѧت آمѧѧية الأسѧѧتها حيѧѧثمѧѧوقي

 %  5.9 انخفاض قدرها    سبةـهم وبن ـس مليون   60.2ه  قدربانخفѧاض   

ѧѧѧة علѧѧѧاض 16,940ى موزعѧѧѧفقة بانخفѧѧѧدر  صѧѧѧفقة 1,338ه قѧѧѧص  

دينار   مليون 214.2  بلغѧت قيمتها    % 7.3 انخفѧاض قدرهѧا      سѧبة ـوبن

ѧѧѧѧاض يآويتѧѧѧѧدر بانخفѧѧѧѧيون10.7ه قѧѧѧѧبةنـوبك .د  ملѧѧѧѧاض      سѧѧѧѧانخف 

 . قبل الماضي مقارنة بالأسبوع % 4.8قدرها 

       للѧѧѧتداول بلѧѧѧغ المعѧѧѧدل اليومѧѧѧي  فقѧѧѧد للѧѧѧتداول أمѧѧѧا المعѧѧѧدل اليومѧѧѧي  

             بقѧѧѧѧѧѧيمةةصѧѧѧѧѧѧفق 3,388 ىموزعѧѧѧѧѧѧة علѧѧѧѧѧѧ سѧѧѧѧѧѧهم  ملѧѧѧѧѧѧيون 191.4

 تѧѧداول الأسѧѧبوع الماضѧѧي بلغѧѧت القѧѧيمة    ةبѧѧنهاي. ك.د   ملѧѧيون42.8

       ѧة فѧرآات المدرجѧوقية للشѧك بأرتفاع  . مليون د8,837 السوق  يالس

يون مقارنѧѧѧة بالأسѧѧѧبوع  قѧѧѧبل الماضѧѧѧي حيѧѧѧث آانѧѧѧت     مل33ѧѧѧه قѧѧѧدر

 .% 0.4 أرتفاع  قدرها سبةنـ وبك.  مليون د8,804

رآة ـ ش90ѧѧ الѧѧـآة مѧѧن اصѧѧل   شѧѧر78 سѧѧهمأ علѧѧى الѧѧتداول وجѧѧرى

أسѧѧѧعار      وانخفضѧѧѧتة شѧѧѧرآ  35أسѧѧѧعار أسѧѧѧهم  مدرجѧѧѧة ارتفعѧѧѧت  ال

               علѧѧѧѧى أسѧѧѧѧعار أسѧѧѧѧهمها  ة شѧѧѧѧرآ 14 افظѧѧѧѧتحوة رآشѧѧѧѧ 29 مأسѧѧѧѧه

 .ا  لم يجرى أي تداول على أسهمهة رآـ ش12 وهناك

 :  الأســبوع المـاضي  لال تحليـل الأداء  خ:    ثــانيـاً 
 

حѧافظ مؤشѧر سوق الكويت للأوراق المالية على مستوى ما فوق         

 نقطѧة وذلѧك يعѧبر عѧن مسѧتوى الѧثقة واعتѧبار مستوى                2000الѧـ   

درجة الم نقطѧة مسѧتوى دعѧم وذلѧك للأداء الجيد للشرآات           2000

فѧي سѧوق الكويѧت لѧلأوراق المالѧية مѧنذ بداية العام  وعلى الرغم                 

مѧن أن مؤشѧر السѧوق السѧعري لѧم يرتفع بصورة آبيرة لكنه حافظ              

علѧѧى مسѧѧتواه المتصѧѧاعد ولѧѧم يѧѧتأثر بشѧѧكل آبѧѧير مѧѧن عملѧѧيات جنѧѧي  

الأربѧاح التѧي سѧادت علѧى معاملات الأسبوع،  ويلاحظ آما أشرنا           

ع معѧѧدلات السѧѧيولة حيѧѧث سѧѧجلت فѧѧي الأسѧѧبوع الماضѧѧي إلѧѧى ارتفѧѧا

 أشهر 9منذ القѧيمة المѧتداولة مѧن بدايѧة الأسѧبوع أعلѧى مستوى لها             

 27/4/2002فقѧد تعѧدت القѧيمة المѧتداولة فѧي يوم السبت  الموافق            

  .2001أغسطس مليون دينار والذي لم تتعداه منذ 50الـ

علѧѧى الѧѧرغم مѧѧن الارتفاعѧѧات الكبѧѧيرة فѧѧي جمѧѧيع المؤشѧѧرات يومѧѧي  

سѧѧبت و الأحѧѧد فقѧѧد انخفѧѧض المؤشѧѧر فѧѧي حѧѧرآة تصѧѧحيحية يѧѧوم      ال

 ات وعѧدد الصفق الاثنيѧن وانخفضѧت معѧه مؤشѧرات القѧيمة والكمѧية         

يومѧѧي  لو الѧѧتدالمسѧѧتقر لمعѧѧد مسѧѧتوى  السѧѧوق حѧѧافظ علѧѧى  أن ألا

الѧѧѧѧثلاثاء والأربعѧѧѧѧاء الѧѧѧѧذي آانѧѧѧѧت حѧѧѧѧرآة الѧѧѧѧتداول فѧѧѧѧيه مسѧѧѧѧتقرة  

بارتفاعѧѧѧات هادئѧѧѧة ويثبѧѧѧت ذلѧѧѧك عملѧѧѧيات جنѧѧѧي الأربѧѧѧاح مѧѧѧن قѧѧѧبل 

ذلѧѧك قامѧѧت المحѧѧافظ والصѧѧناديق    علѧѧى العكѧѧس مѧѧن   و المضѧѧاربين

 .بتدعيم السلع التي لديها في مراآزها المالية

وجѧاء قطѧاع الاسѧتثمار في المرتبة الأولى من حيث القيمة والكمية       

المѧѧѧتداولة فѧѧѧيما شѧѧѧهد قطѧѧѧاع العقѧѧѧار ارتفاعѧѧѧا مѧѧѧن حيѧѧѧث الأسѧѧѧعار    

واستمرت وتيرة الهدوء على قطاع البنوك الذي تحرك بشكل أآبر         

 الأسبوع الماضي في حين أن قطاع الصناعة قد         هѧذا الأسѧبوع مѧن     

واجѧѧه تقلѧѧبات فѧѧي سѧѧلوك الأسѧѧهم فلѧѧم تكѧѧن جمѧѧيعها مرتѧѧبطة فѧѧي         

الصѧѧѧعود والهѧѧѧبوط ويدلѧѧѧل هѧѧѧذا أسѧѧѧلوب الانتقائѧѧѧية الغالѧѧѧب علѧѧѧى      

 .معاملات هذا القطاع 

آѧان لتصѧريح وزيѧر المالѧية حول مقدار الفائض في الميزانية             وقѧد   

نهاية في  السوق  داءألѧيار ديѧنار الأثرالايجابѧي علѧى          م 1.6والѧبالغ   

 مѧѧѧن الاسѧѧѧتثمارات  إيѧѧѧراداتنѧѧѧاتج عѧѧѧن  نه  وان جѧѧѧزء مѧѧѧ عالأسѧѧѧبو

في % 8.5ة وفѧي المقѧابل فقѧد حققت الدولة انكماشا بنسبة        الخارجѧي 

دخلها من   نتيجة انخفاض    2001 فѧي العام   الإجمالѧي لѧناتج المحلѧي     ا

 دلأهمѧѧية أيجѧѧا الѧѧنفط ممѧѧا يبعѧѧث علѧѧى الارتѧѧياح فѧѧي وعѧѧي الدولѧѧة      

       . تؤثر في الميزانية يةط غير النفأخرىمصادر 
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        :من حيث القيمة ً ات الأآـثر نـشـاطاقـطـاعـلا:   ثـالـثا

  للتداول   الأولى ةاسѧتمر قطاع الشرآات الإستثمارية بالمرتب     

 ѧث قيمة الأ    مѧم ــهس  مليون    322.9 تداول ب داولةمتهم ال سن حي

 %27ة بنسѧѧبة صѧѧفق  4,627ى لѧѧعزعѧѧة ـوم%  33.7بنسѧѧبة 

إجمالي مѧن    %  24.9 بنسѧبة  ك.د ملѧيون    53.4ا  بلغѧت قيمѧته   

 . الأسهم المتداولة بالسوق ةقيم

الثانية  ةفѧي حيѧن تقѧدم  قطѧاع الشѧرآات العقاريѧة إلى المرتب              

ل       داوالمѧѧѧѧѧتداولة بѧѧѧѧѧتـمة الأسѧѧѧѧѧهم ـث قѧѧѧѧѧيـѧѧѧѧѧن حيمѧѧѧѧѧللѧѧѧѧѧتداول  

289.8 ѧѧѧѧѧيون سѧѧѧѧѧـهم  ملѧѧѧѧѧة ـم  % 30.3 بةبنسѧѧѧѧѧى    وزعѧѧѧѧѧعل

 ملѧѧيون 46.7 بلغѧѧت قيمѧѧتها   % 28.4 بةـبنسѧѧة صѧѧفق 4,804

 الأسѧѧѧهم المѧѧѧتداولة  ةإجمالѧѧѧي قѧѧѧيم مѧѧѧن  % 21.8ة بنسѧѧѧب ك.د

 .بالسوق

 الثالѧѧѧثة ةوتقѧѧѧدم   قطѧѧѧاع الشѧѧѧرآات الصѧѧѧناعية إلѧѧѧى  المرتѧѧѧب  

ل        داوالمѧѧѧѧѧتداولة بѧѧѧѧѧتـمة الأسѧѧѧѧѧهم ـث قѧѧѧѧѧيـѧѧѧѧѧن حيمѧѧѧѧѧللѧѧѧѧѧتداول 

120.1 ѧѧѧѧѧѧيون سѧѧѧѧѧѧـهم  ملѧѧѧѧѧѧة وزـم %12.5 بةبنسѧѧѧѧѧѧىععѧѧѧѧѧѧل      

  ملѧѧيون 46.2ا بلغѧѧت قيمѧѧته  % 18.7 بةـبنسѧѧة صѧѧفق 3,164

 الأسѧѧѧهم المѧѧѧتداولة  ةإجمالѧѧѧي قѧѧѧيم مѧѧѧن  % 21.5 بنسѧѧѧبة ك.د

 .بالسوق
 

 

                : مـن حيـث القيمة ر نـشاطاًآثـرآات الأالشـ:   رابعـاً

المرتѧѧѧبة  الوطنѧѧѧية  إلѧѧѧى تتقدمѧѧѧت شѧѧѧرآة مجموعѧѧѧة الصѧѧѧناعا

     داول بѧѧѧتهم المѧѧѧتداولةسѧѧѧمѧѧѧن حيѧѧѧث قѧѧѧيمة الأ  للѧѧѧتداول  الأولѧѧѧى

46.7ѧѧѧيون سѧѧѧة ع هم ملѧѧѧموزعѧѧѧ969 ىلѧѧѧتها  صѧѧѧت قيمѧѧѧفقة بلغ 

 .ك.د مليون 21.9

 الثانѧѧية للѧѧتداول     بة تѧѧالمر وتقѧѧدم   بѧѧنك الѧѧتمويل الكويتѧѧي إلѧѧى    

 ѧيمة الأ     مـѧث قѧن حي ѧهم الم س ѧت داولة ـتـѧيون  10.2 داولبѧهم ـس  مل

 .ك.د   مليون9.7ها يمتـ قتبلغ  صفقة 222على وزعة ـم

 وتقدمѧت الشѧرآة الكويتѧية للمباني إلى المـرتبة الثالثة للتداول       

هم ـس  مليون 59.9 داول  بت داولةـتـѧ هم الم سѧ ـمѧن حيѧث قѧيمة الأ      

 .ك.د  مليون 9.6ها يمتـق بلغت صفقة 1,057على وزعة ـم
 

السوق من أجمالي ات نسبة المؤية لمساهمة قطاعلا

 ولة الأسهم المتداةقيم

 

 

 

 

 
 

 

 

           :الأرباح عـــن رآات إعــــلان الشـــ:   خامساً 

  :2002 عــام الربع الأول  خــلالالمحققةأعـلـنت  الشـرآات الـتـالية عـن أرباحها  الأسبوع الماضي 
 بيانال                   2002خلال الربع الأول عام 2001خلال الربع الأول عام % الإعلانتاريخ 

الأرباح يللتغير ف الأرباحعن  ربحية السهم 
 )ك.ف(

(صـافي الربح   
 )ك.  دألف

ربحية السهم 
 )ك.ف(

(صـافي الربح   
 الــشـرآة اســم   )ك.  دألف

 الكويتي  المالي شرآة المرآز 1,516 4 1,107 3.0 +36.9 % 2002/04/27
 ارية العقالاتحاد  425 3.0 282 2.0 +50.8 % 2002/04/27
  التسهيلات التجارية 4,889 14.0 3,579 10.0 +36.6 % 2002/04/27
  الإتصالات المتنقلة 19,468 40.0 31,707 66.0 -38.6 % 2002/04/27
  الخليج للكابلات 3,127 50.0 13,586 219.0 -77.0 % 2002/05/01
 الأبيض رأس الخيمة لصناعة الإسمنت  733- 1.6- 443 1.0  2002/05/01
  المجموعة البترولية المستقلة 99- 1.0- 748 7.3  2002/05/01

 

الإستثمار  
%24.9

الغيرآويتية  
%1.7

التأمين  
%0.2

الصناعى  
%21.5

الخدمات  
%11.2

الأغــذية  
%3.7 البنوك  

%14.9

العقارى  
%21.8



خـــلال الـفـــتـــرة
% (+ أو-)                 مـقــيـاس

�� ��

% 5.92- 23.32- 394.19 370.87

�� ��

% 5.12- 13.08- 255.51 242.43

خـــلال الـفـــتـــرة
% (+ أو-)           مـــــؤشــــر

�� �� % 0.9+ 18.8+ 2,018.8 2,037.6   الـــســـــوق  الــسعــري ( نقطة)

�� �� % 0.73+ 1.10+ 149.66 150.76   الـــســــــوق  الــــوزنـي ( نقطة)

�� �� % 5.9- 60,180,000- 1,017,392,500 957,212,500  آـمـيـة الأسـهم المتداولة بالسـوق( سهم)  

�� �� % 7.3- 1,338- 18,278 16,940  عـــدد صـفـقـات الســــوق( صفقه)

�� �� % 4.8- 10,723,630- 224,961,830 214,238,200   قـيـمـة الأسـهم المتداولة بالسـوق( د.ك) 

�� �� % 5.9- 12,036,000- 203,478,500 191,442,500  المعدل اليومى لكميةالأسهم المتداولة(سهم/يوم)

�� �� % 7.3- 268- 3,656 3,388  المعدل اليـومى لعـدد الصفـقـات(صفـقـة/يوم)

�� �� % 4.77- 2,144,726- 44,992,366 42,847,640  المعدل اليومى لقيمة الأسهم المتداولة(د.ك/يوم)

�� �� % 69.2- 9,000- 13,000 4,000  آمية وحدات الصناديق الإستثمارية(وحدة)

�� �� % 76.8- 10,590- 13,790 3,200  قيمة وحدات الصناديق الإستثمارية ( د.ك)  

�� �� % 33.3- 1- 3 2  عـدد صفقات الصناديق الإستثمارية(صفقه)

�� �� % 0.4+ 33+ 8,804 8,837  القيمةالسوقية للشرآات المدرجة(مليون د.ك)
5 5

نقطة  المؤشر السعري للسوق قبل الماضى نقطة       المؤشر السعري للسوق الأسبوع الماضى

نقطة  المؤشر الوزني للسوق  قبل الماضى نقطة       المؤشر الوزني للسوق الأسبوع الماضى

الـــتـــغـــــيـــــر

الـــتـــغـــــيـــــر من 20 حتى 24 أبـريل من27 أبـريل حتى1 مايـو

من 20 حتى 24 أبـريل من27 أبـريل حتى1 مايـو

    الحرآة اليومية للمؤشرالوزني لسوق الكويت للأوراق المالية خلال الاسبوعين الماضى وقبل الماضى

               شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

    الحرآة اليومية للمؤشر السعري لسوق الكويت للأوراق المالية خلال الاسبوعين الماضى وقبل الماضى 

مـقـارنـــة مــــؤشــــرا ت الــتــداول فـي ســـــوق الكويــت للأوراق المــالــيـة

      مقـياس شــرآةالإسـتثمارات الـوطنية لنشـاط سـوق الكـويـت للأوراق المالـية

عــــــدد أيـــام الـتـداول

الكــميــة ( نقطة)
القـيــمــة ( نقطة)

 يعبرالمقياس عن مدى نشاط السوق ويتم احتسابة (يوميا واسبوعيا وشهريا متراآم) على اساس معدل دوران الأسهم(الكمية) ورؤس الأموال (القيمة) للشرآات المدرجة 
بسـوق الكويت للأوراق المالية وذلك باعتبارالحد الأعلى للنشاط = 10,000 نقطة عندما يكون نشاط السوق 100 % .

2,033.1

2,027.0

2,043.92,040.4

2,018.8

2,037.6

1,950
1,960
1,970
1,980
1,990
2,000
2,010
2,020
2,030
2,040
2,050
2,060

الاربعاء السبت الأحـــد الأثنين الثلاثاء الاربعاء

2,018.8

2,004.1

2,006.9

1,991.71,995.0

1,962.1
1,950
1,960
1,970
1,980
1,990
2,000
2,010
2,020
2,030
2,040
2,050
2,060

الاربعاء السبت الأحـــد الأثنين الثلاثاء الاربعاء

`

150.38

150.05

151.14150.81

149.66

150.76

145.0
145.5
146.0
146.5
147.0
147.5
148.0
148.5
149.0
149.5
150.0
150.5
151.0
151.5
152.0

الاربعاء السبت الأحـــد الأثنين الثلاثاء الاربعاء

149.66

148.43

148.60

147.92
147.48

145.60
145.0
145.5
146.0
146.5
147.0
147.5
148.0
148.5
149.0
149.5
150.0
150.5
151.0
151.5
152.0

الاربعاء السبت الأحـــد الأثنين الثلاثاء الاربعاء

`
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مـــؤشــر

   يـــــوم

43,017,980 3,351 200,720,000 2,018.8 الأربعاء02/04/24

�� ��

% 5.9+ 45,538,570

�� ��

% 15.7+ 3,878

�� ��

% 6.5+ 213,860,000
�� ��

% 1.1+ 2,040.4 السبت02/4/27

�� ��

% 19.0+ 54,199,220

�� ��

% 5.7+ 4,100

�� ��

% 16.9+ 250,007,500

�� ��

% 0.2+ 2,043.9 الأحــد02/4/28

�� ��

% 28.2- 38,925,440

�� ��

% 17.1- 3,399

�� ��

% 26.6- 183,412,500

�� ��

% 0.8- 2,027.0 الأ ثنين02/04/29     

�� ��

% 5.3- 36,855,810

�� ��

% 14.6- 2,903

�� ��

% 17.3- 151,740,000

�� ��

% 0.3+ 2,033.1 الثلاثاء02/4/30 

�� ��

% 5.1+ 38,719,160

�� ��

% 8.4- 2,660
�� ��

% 4.3+ 158,192,500

�� ��

% 0.2+ 2,037.6 الأربعاء02/5/1

 آـمـية الأسهم    % 
المتداولة(سهم)

 قيمة الأسهم  
  للتغيرعــن المتداولة(د.ك)

اليوم السابق

عددالصفقات 
(صفقة)

               شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

الحـرآة اليومية لمـؤشـرات التداول في سـوق الكويـت للأوراق المالية 

مقارنة الحرآة اليـومية لمـؤشـرات التداول اليوم مع اليوم السابق 

 %  
  للتغيرعــن 
اليوم السابق

 %  
  للتغيرعــن 
اليوم السابق

الســــوق   % 
  للتغيرعــن السعرى(نقطة)

اليوم السابق

الكمية (مليون سهم) والقيمة ( مليون د.ك)

46 54
39 37 39

214

250

183
152 158

2,660

2,903

3,399

4,100

3,878

0
10
20
30
40
50
60
70
80
90

100
110
120
130
140
150
160
170
180
190
200
210
220
230
240
250
260
270

السبت02/4/27 الأحــد02/4/28 الأ ثنين02/04/29      الثلاثاء02/4/30  الأربعاء02/5/1

عـدد الصفقات ( صفقة)

2,000
2,100
2,200
2,300
2,400
2,500
2,600
2,700
2,800
2,900
3,000
3,100
3,200
3,300
3,400
3,500
3,600
3,700
3,800
3,900
4,000
4,100
4,200
4,300

قيمة الأسهم  آمية الاسهم عـدد الصفـقـات 
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نــهــايـــة اقــفـــال تــداول النــســبـة المــؤيــة للـتغــيـرعـــن الــتــاريــخ   
2002/04/24 2001/12/31 2001/12/31 2002/04/24 2002/05/01   مـؤشـر( نقطة)

�� ��

% 0.9+ % 19.2+ 1,709.4 2,018.8 2,037.6   الـسـوق السعري 

�� ��

% 0.7+ % 14.6+ 131.60 149.66 150.76   الـسـوق الـوزنـي 

�� ��

% 0.74- % 11+ 2,513.2 2,806.6 2,785.8    الــبـــنـــوك

�� ��

% 0.8+ % 25+ 1,967.9 2,437.2 2,457.6    الإسـتثمار

�� ��

% 2.4+ % 15+ 1,050.6 1,183.5 1,211.8    الـتـأمين

�� ��

% 4.8+ % 39+ 1,236.3 1,633.1 1,712.3    العـقـارى

�� ��

% 0.6+ % 14.5+ 1,761.2 2,005.5 2,016.7    الصنـاعى

�� ��

% 0.1+ % 19.9+ 1,967.6 2,357.5 2,358.9    الخـدمـات

�� ��

% 1.3+ % 16.4+ 1,316.2 1,512.2 1,531.9    الأغـذيـة

�� ��

% 0.2+ % 1+ 1,143.1 1,147.9 1,150.1    الغير آويتيه

�� ��

% 3.1+ % 9+ 1,398.8 1,481.3 1,527.9    الصناديـق 

الشرآات   
     الأسبوع 

78 12 14 29 35 الـمـــاضـى

76 14 17 11 48 قبل الماضى

إجمالي المتداولة

مـقـارنـة مـؤشــرات قـطاعـات  ســوق الكويـت للأوراق المالية 

               شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

     نشــاط  الـ 90  شــرآـة مــدرجة في السـوق خــلال الأسبـوع المـاضى وقبل المـاضى عام2002

نـسبة تغيرمـؤشرات قطاعات السوق نهاية الأسبوع الماضي وقبل الماضي عـام 2002

المنخفضة غير متداولةالثابتةالمرتفعة

% 0.1 + % 0.2 +

% 2.4 +

% 4.8 +

% 0.6 +% 0.8 +
% 1.3 +

% 0.7 -

% 2.0 -

% 1.0 -

0

% 1.0 +

% 2.0 +

% 3.0 +

% 4.0 +

% 5.0 +

% 6.0 +

   الغير آويتيه   الأغـذيـة   الخـدمـات   الصنـاعى   العـقـارى   الـتـأمين   الإسـتثمار   الــبـــنـــوك
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عــام2002    من27 أبـريل حتى1 مايـو    تـرتـيـب القـطاعات  حســب مــؤشـرات الـتـداول خلال الفترة

  آمية الأسهم المتداولة 
تـرتـيـب  %  إلى. آمية الاســـهم مـــؤشــر
القـطاع الأجمالي المتداولة (سهم)   قــطــاع 

4 %7.1 68,175,000   البنوك
1 %33.7 322,865,000   الإستثمار
8 %0.1 1,350,000   التأمين
2 %30.3 289,760,000   العقارى
3 %12.5 120,105,000   الصناعى
5 %6.2 59,757,500   الخدمات
7 %4.4 42,180,000   الأغــذية
6 %5.5 53,020,000   الغيرآويتية

%100 957,212,500  المجموع    

 عـــــدد الصـفـقـات 
تـرتـيـب  %  إلى. عـــدد الصـفـقـات مـــؤشــر
القـطاع الأجمالي ( صـفـقـة )   قــطــاع 

5 %7.9 1,341   البنوك
2 %27.3 4,627   الإستثمار
8 %0.4 61   التأمين
1 %28.4 4,804   العقارى
3 %18.7 3,164   الصناعى
4 %9.2 1,556   الخدمات
6 %4.9 830   الأغــذية
7 %3.3 557   الغيرآويتية

%100 16,940  المجموع    

قيمة الأسهم المتداولة 
تـرتـيـب  %  إلى. قيمة الأســــهم  مـــؤشــر
القـطاع الأجمالي المتداولة (د.ك)   قــطــاع 

4 %14.9 32,016,550   البنوك
1 %24.9 53,377,660   الإستثمار
8 %0.2 472,450   التأمين
2 %21.8 46,670,980   العقارى
3 %21.5 46,162,080   الصناعى
5 %11.2 23,948,060   الخدمات
6 %3.7 7,923,260   الأغــذية
7 %1.7 3,667,160   الغيرآويتية

%100 214,238,200  المجموع    

               شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

  العقارى
%30.3

  البنوك
%7.1

  الأغــذية
  الخدمات%4.4

%6.2

  الصناعى
%12.5

  التأمين
%0.1

  الغيرآويتية
%5.5

  الإستثمار
%33.7

  العقارى
%28.4

  البنوك
%7.9

  الأغــذية
  الخدمات%4.9

%9.2

  الصناعى
%18.7

  التأمين
%0.4

  الغيرآويتية
%3.3

  الإستثمار
%27.3

  الإستثمار
%24.9

  الغيرآويتية
%1.7

  التأمين
%0.2

  الصناعى
%21.5

  الخدمات
%11.2

  الأغــذية
%3.7   البنوك

%14.9

  العقارى
%21.8
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آمـيـة الأســـهم المـتـداولـة
الأســــبوع

  قــطــاع 

�� ��

% 27.1- 93,500,000 68,175,000   البنوك

�� ��

% 25.5- 433,380,000 322,865,000   الإستثمار

�� ��

% 321.9+ 320,000 1,350,000   التأمين

�� ��

% 36.8+ 211,880,000 289,760,000   العقارى

�� ��

% 1.6+ 118,217,500 120,105,000   الصناعى

�� ��

% 33.6- 89,967,500 59,757,500   الخدمات

�� ��

% 41.0+ 29,917,500 42,180,000   الأغــذية

�� ��

% 31.9+ 40,210,000 53,020,000   الغيرآويتية
�� ��

%5.9- 1,017,392,500 957,212,500  المجموع    

 عــــدد الصـفـقـات

الأســــبوع
  قــطــاع 

�� ��

% 36.7- 2,119 1,341   البنوك

�� ��

% 25.5- 6,210 4,627   الإستثمار

�� ��

% 408.3+ 12 61   التأمين

�� ��

% 38.6+ 3,466 4,804   العقارى

�� ��

% 8.2- 3,446 3,164   الصناعى

�� ��

% 16.7- 1,869 1,556   الخدمات

�� ��

% 28.1+ 648 830   الأغــذية

�� ��

% 9.6+ 508 557   الغيرآويتية

�� ��

% 7.3- 18,278 16,940  المجموع    

 قيمة الأسهم المتداولة

الأســــبوع
  قــطــاع 

�� ��

% 18.6- 39,327,450 32,016,550   البنوك

�� ��

% 25.7- 71,848,920 53,377,660   الإستثمار

�� ��

% 323.3+ 111,600 472,450   التأمين

�� ��

% 52.0+ 30,710,690 46,670,980   العقارى

�� ��

% 10.5+ 41,779,240 46,162,080   الصناعى

�� ��

% 28.5- 33,482,900 23,948,060   الخدمات

�� ��

% 66.2+ 4,766,280 7,923,260   الأغــذية

�� ��

% 25.0+ 2,934,750 3,667,160   الغيرآويتية

�� ��

% 4.8- 224,961,830 214,238,200  المجموع    

%
للـتـغـيـر

%
للـتـغـيـر

               شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

  مقارنة مؤشرات تداول قـطاعات  السـوق خلال الأسبـوع الماضى وقبل الماضىعـام2001

%

قبل الماضيالماضي

قبل الماضيالماضي

قبل الماضيالماضي
للـتـغـيـر
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عــام2002    من27 أبـريل حتى1 مايـو اآثر خمس شرآات تــداولاً مـن حيـث قـيـمة الأسهم المتداولة  خلال الفـترة 

470 متوسط السعر : %10.11

�� �� 1- مجموعة الصناعات الوطنية
قيمة الأسهم عددالصفقات آمية الأسهم سعرالسهم

المتداولة(د.ك) (صفقة) المتداولة(سهم) (ف.ك)
881,100 55 1,960,000 450 السبت

2,479,500 120 5,470,000 455 الأحـــد
5,088,000 209 11,110,000 465 الأثنين
6,417,300 288 13,530,000 475 الثلاثاء
7,076,400 297 14,640,000 490 الاربعاء

21,942,300 969 46,710,000

950 متوسط السعر : %1.05

�� �� 2- بيت التمويل الكويتي
قيمة الأسهم عددالصفقات آمية الأسهم سعرالسهم

المتداولة(د.ك) (صفقة) المتداولة(سهم) (ف.ك)
2,584,000 69 2,720,000 950 السبت
631,850 19 665,000 960 الأحـــد

1,876,350 50 1,975,000 960 الأثنين
247,000 6 260,000 950 الثلاثاء

4,392,100 78 4,620,000 960 الاربعاء
9,731,300 222 10,240,000

160 متوسط السعر : %14.08

�� �� 3- الشرآة الكويتية للمباني والتعمير
قيمة الأسهم عددالصفقات آمية الأسهم سعرالسهم

المتداولة(د.ك) (صفقة) المتداولة(سهم) (ف.ك)
1,517,640 175 10,200,000 152 السبت
4,455,480 427 27,860,000 160 الأحـــد
2,289,800 283 13,740,000 160 الأثنين
897,640 116 5,380,000 168 الثلاثاء
444,520 56 2,700,000 162 الاربعاء

9,605,080 1,057 59,880,000

253 متوسط السعر : (%1.61)

�� �� 4- شـرآة دار الإستثمار
قيمة الأسهم عددالصفقات آمية الأسهم سعرالسهم

المتداولة(د.ك) (صفقة) المتداولة(سهم) (ف.ك)
2,323,440 193 9,170,000 255 السبت
4,327,400 261 16,870,000 255 الأحـــد
1,397,820 108 5,580,000 250 الأثنين
755,040 78 3,060,000 244 الثلاثاء
434,320 40 1,780,000 244 الاربعاء

9,238,020 680 36,460,000

240 متوسط السعر : %8.70

�� �� 5- الشرآة الوطنية العقارية
قيمة الأسهم عددالصفقات آمية الأسهم سعرالسهم

المتداولة(د.ك) (صفقة) المتداولة(سهم) (ف.ك)
1,807,080 140 7,660,000 238 السبت
1,988,080 118 8,300,000 240 الأحـــد
1,064,000 72 4,480,000 238 الأثنين
2,692,480 156 11,200,000 246 الثلاثاء
1,346,360 111 5,420,000 250 الاربعاء
8,898,000 597 37,060,000  المجموع    

 المجموع    

 المجموع    

 المجموع   

 المجموع    

اليوم

               شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

اليوم

اليوم

اليوم

اليوم

0

2,000

4,000

6,000

8,000

السبت الأحـــد الأثنين الثلاثاء الاربعاء
420

440

460

480

500
قيمة الأسهم ألف (د.ك)سعرالسهم (ف.ك)

0

1,000

2,000

3,000

4,000

5,000

السبت الأحـــد الأثنين الثلاثاء الاربعاء
140
145
150
155
160
165
170

قيمة الأسهم ألف (د.ك)سعرالسهم (ف.ك)

0
500

1,000
1,500
2,000
2,500
3,000

السبت الأحـــد الأثنين الثلاثاء الاربعاء
230

235

240

245

250

255
قيمة الأسهم ألف (د.ك)سعرالسهم (ف.ك)

0

1,000
2,000

3,000
4,000

5,000

السبت الأحـــد الأثنين الثلاثاء الاربعاء
235

240
245

250
255

260
قيمة الأسهم ألف (د.ك)سعرالسهم (ف.ك)

0
1,000
2,000
3,000
4,000
5,000

السبت الأحـــد الأثنين الثلاثاء الاربعاء
940
945
950
955
960
965

قيمة الأسهم سعرالسهم ألف (د.ك)(ف.ك)
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الـتـغـيـر الأقفال الســــابق قيمة الأسهم  عـدد آمية الاسهم الاسعــار(فلس آويتــي) البيان
% (+أو-) التاريخ السعر المتداولة (د.ك) الصفقات المتداولة (سهم) الاقفال الادنى الاعلى    أســـــم الشــــرآة

�� ��

%10.1+ 45+ 2002/03/04 445 21,942,300 969 46,710,000 490 445 495 1 مجموعة الصناعات الوطنية

�� ��

%1.1+ 10+ 2002/03/04 950 9,731,300 222 10,240,000 960 950 960 2 بيت التمويل الكويتي

�� ��

%14.1+ 20+ 2002/03/04 142 9,605,080 1,057 59,880,000 162 146 168 3 الشرآة الكويتية للمباني والتعمير

�� ��

%1.6- 4- 2002/03/04 248 9,238,020 680 36,460,000 244 242 260 4 شـرآة دار الإستثمار

�� ��

%8.7+ 20+ 2002/03/04 230 8,898,000 597 37,060,000 250 234 250 5 الشرآة الوطنية العقارية

�� ��

%2.0- 20- 2002/03/04 1,000 8,677,550 370 8,705,000 980 980 1,020 6 الشرآة الوطنية للإتصالات المتنقلة 

�� ��

%1.7+ 2+ 2002/03/04 120 7,904,440 646 65,600,000 122 118 124 7  شرآة مشاريع الكويت القابضة

�� ��

%4.4+ 8+ 2002/03/04 180 7,898,120 497 42,660,000 188 180 190 8 شرآة العقارات المتحده

�� �� 0 0 2002/03/02 168 7,838,960 862 44,720,000 168 166 182 9 شرآة الإنماء العقارية

�� ��

%5.6- 15- 2002/03/04 270 7,235,650 733 27,160,000 255 255 280 10 شرآة بوبيان للبتروآيماويات

الـتـغـيـر الأقفال الســــابق قيمة الأسهم  عـدد آمية الاسهم الاسعــار(فلس آويتــي) البيان
% (+أو-) التاريخ السعر المتداولة (د.ك) الصفقات المتداولة (سهم) الاقفال الادنى الاعلى    أســـــم الشــــرآة

�� ��

%1.7+ 2+ 2002/03/04 120 7,904,440 646 65,600,000 122 118 124 1  شرآة مشاريع الكويت القابضة

�� ��

%14.1+ 20+ 2002/03/04 142 9,605,080 1,057 59,880,000 162 146 168 2 الشرآة الكويتية للمباني والتعمير

�� ��

%10.1+ 45+ 2002/03/04 445 21,942,300 969 46,710,000 490 445 495 3 مجموعة الصناعات الوطنية

�� �� 0 0 2002/03/02 168 7,838,960 862 44,720,000 168 166 182 4 شرآة الإنماء العقارية

�� ��

%4.4+ 8+ 2002/03/04 180 7,898,120 497 42,660,000 188 180 190 5 شرآة العقارات المتحده

�� ��

%6.7+ 6+ 2002/03/04 90 4,255,880 589 42,620,000 96 94 108 6 الشرآة العربية العقارية

�� ��

%8.7+ 20+ 2002/03/04 230 8,898,000 597 37,060,000 250 234 250 7 الشرآة الوطنية العقارية

�� ��

%1.6- 4- 2002/03/04 248 9,238,020 680 36,460,000 244 242 260 8 شـرآة دار الإستثمار

�� ��

%4.5+ 8+ 2002/03/04 178 6,596,560 592 35,220,000 186 176 196 9 شرآة مجموعة الأوراق المالية

�� ��

%2.6+ 2+ 2002/03/04 76 2,402,920 335 30,800,000 78 77 79 10 الشرآة الكويتية للمال 

الـتـغـيـر الأقفال الســــابق قيمة الأسهم  عـدد آمية الاسهم الاسعــار(فلس آويتــي) البيان
% (+أو-) التاريخ السعر المتداولة (د.ك) الصفقات المتداولة (سهم) الاقفال الادنى الاعلى    أســـــم الشــــرآة

�� ��

%14.1+ 20+ 2002/03/04 142 9,605,080 1,057 59,880,000 162 146 168 1 الشرآة الكويتية للمباني والتعمير

�� ��

%13.6+ 45+ 2002/03/04 330 6,600,050 401 18,590,000 375 330 380 2 شرآة أسمنت الكويت

�� ��

%11.1+ 14+ 2002/03/04 126 3,515,200 351 26,420,000 140 128 140 3 شرآة الإستشارات المالية الدولية

�� ��

%10.1+ 45+ 2002/03/04 445 21,942,300 969 46,710,000 490 445 495 4 مجموعة الصناعات الوطنية

�� ��

%9.9+ 35+ 2002/03/04 355 1,258,800 154 3,410,000 390 350 390 5 شرآة صناعات التبريد

�� ��
%8.7+ 20+ 2002/03/04 230 8,898,000 597 37,060,000 250 234 250 6 الشرآة الوطنية العقارية

�� ��

%6.8+ 10+ 2002/03/04 148 2,208,120 248 14,120,000 158 150 162 17 شرآة مرآز سلطان 
�� ��

%6.7+ 6+ 2002/03/04 90 4,255,880 589 42,620,000 96 94 108 18 الشرآة العربية العقارية

�� ��

%6.5+ 20+ 2002/03/04 310 4,956,500 364 15,580,000 330 305 330 19 شرآة المخازن العموميه

�� ��

%6.0+ 8+ 2002/03/04 134 3,116,000 376 22,060,000 142 136 146 20 شرآة الأسماك الكويتية المتحده

الـتـغـيـر الأقفال الســــابق قيمة الأسهم  عـدد آمية الاسهم الاسعــار(فلس آويتــي) البيان
% (+أو-) التاريخ السعر المتداولة (د.ك) الصفقات المتداولة (سهم) الاقفال الادنى الاعلى    أســـــم الشــــرآة

�� ��

%14.6- 24- 2002/03/04 164 1,021,760 167 6,460,000 140 138 166 1 الشرآة المتحده للدواجن

�� ��

%7.9- 30- 2002/03/03 380 411,100 67 1,180,000 350 330 385 2 بنك الكويت والشرق الأوسط

�� ��

%7.1- 40- 2002/03/04 560 683,250 59 1,220,000 520 520 580 3 شرآة صناعات الخرسانة الخلوية

�� ��

%7.1- 30- 2002/03/04 420 2,396,300 221 5,880,000 390 390 430 4 الشرآة الكويتية لصناعة الانابيب المعدنية

�� ��

%7.1- 6- 2002/03/04 84 49,600 11 600,000 78 78 83 5 المجموعة العربية للتأمين

�� ��

%6.3- 14- 2002/03/04 224 946,120 121 4,360,000 210 206 226 6 الشرآة الكويتية لتجميع وتقطيع المعادن

�� ��

%5.6- 15- 2002/03/04 270 7,235,650 733 27,160,000 255 255 280 17 شرآة بوبيان للبتروآيماويات

�� ��

%5.3- 60- 2002/03/04 1,140 149,350 13 130,000 1,080 1,080 1,180 18 الشرآة الكويتية للأغذية

�� ��

%5.2- 15- 2002/03/04 290 2,478,800 200 8,660,000 275 275 295 19 البنك العقاري الكويتي

�� ��

%3.6- 8- 2002/03/04 220 1,283,640 137 5,920,000 212 210 222 20 شرآة اصلاح السفن

م

               شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

م

م

م

  أآـثـرعـشــرشــرآات أنخفاضاً مـن حيــث نســـبة التـغـيرفي الســعـر

    أآـثـر عـشــرة  شـــرآات تــداولاً مـن حيـث آـمـيـة الأسهم المتداولة

  أآـثـرعـشــرشــــرآات ارتـفـاعــاً مـن حيــث نـســـبة التغـيرفي الســعـر

    أآـثـر عـشــرة  شــرآات تــداولاً مـن حيـث قـيـمة الأسهم المتداولة
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من27 أبـريل حتى1 مايعـــام2002            والجـدول الـتالى يـوضح الـشـرآات الـتى أرتـفعـت أسعار أسـهـمها  خلال الفـترة 
الأقفال الســــابق قيمة الأسهم  عـدد  آمية الاسهم الاسعــار(فلس آويتــي) البيان

% (+أو-) التاريخ السعر لمتداولة (سهم)الصفقاتالمتداولة (د.ك) الاقفال الادنى الاعلى    اســـــم الشــــرآة

�� ��

%10.1+ 45+ 2002/03/04 445 21,942,300 969 46,710,000 490 445 495 ��1 مجموعة الصناعات الوطنية ��

%13.6+ 45+ 2002/03/04 330 6,600,050 401 18,590,000 375 330 380 ��2 شرآة أسمنت الكويت ��

%2.4+ 40+ 2002/03/04 1,680 2,012,250 119 1,185,000 1,720 1,680 1,720 ��3 شرآة الخليج للكابلات ��

%9.9+ 35+ 2002/03/04 355 1,258,800 154 3,410,000 390 350 390 ��4 شرآة صناعات التبريد ��

%14.1+ 20+ 2002/03/04 142 9,605,080 1,057 59,880,000 162 146 168 ��5 الشرآة الكويتية للمباني والتعمير ��

%8.7+ 20+ 2002/03/04 230 8,898,000 597 37,060,000 250 234 250 ��6 الشرآة الوطنية العقارية ��

%6.5+ 20+ 2002/03/04 310 4,956,500 364 15,580,000 330 305 330 ��7 شرآة المخازن العموميه ��

%1.7+ 20+ 2002/02/12 1,180 167,950 24 140,000 1,200 1,180 1,200 ��8 شرآة السكب الكويتية  ��

%4.4+ 15+ 2002/03/04 340 204,100 21 580,000 355 345 355 ��9 شرآة الخليج للتأمين ��

%4.3+ 15+ 2002/03/04 345 199,000 24 560,000 360 350 360 ��10 شرآة الكويت للتأمين ��

%5.1+ 15+ 2002/03/03 295 131,700 32 430,000 310 295 310 ��11 شرآة الصالحيه العقارية ��

%11.1+ 14+ 2002/03/04 126 3,515,200 351 26,420,000 140 128 140 ��12 شرآة الإستشارات المالية الدولية ��

%3.5+ 10+ 2002/03/04 285 5,728,500 422 19,800,000 295 285 295 ��13 بنك برقان الكويتي ��

%6.8+ 10+ 2002/03/04 148 2,208,120 248 14,120,000 158 150 162 ��14 شرآة مرآز سلطان  ��

%1.1+ 10+ 2002/03/04 950 9,731,300 222 10,240,000 960 950 960 ��15 بيت التمويل الكويتي ��

%1.1+ 10+ 2002/03/04 930 6,303,650 135 6,680,000 940 940 950 ��16 بنك الكويت الوطني ��

%1.8+ 10+ 2002/01/23 570 229,500 25 400,000 580 570 580 ��17 شرآة أسمنت الهلال ��

%4.4+ 8+ 2002/03/04 180 7,898,120 497 42,660,000 188 180 190 ��18 شرآة العقارات المتحده ��

%4.5+ 8+ 2002/03/04 178 6,596,560 592 35,220,000 186 176 196 ��19 شرآة مجموعة الأوراق المالية ��

%3.7+ 8+ 2002/03/04 214 6,865,320 361 30,700,000 222 216 226 ��20 الشرآة الكويتية للإستثمار ��

%5.1+ 8+ 2002/03/04 156 4,379,120 482 26,260,000 164 156 174 ��21 شرآة التمـدين العقارية ��

%6.0+ 8+ 2002/03/04 134 3,116,000 376 22,060,000 142 136 146 ��22 شرآة الأسماك الكويتية المتحده ��

%5.9+ 8+ 2002/03/04 136 1,423,720 273 9,700,000 144 138 152 ��23 شرآة المصالح العقارية  ��

%4.4+ 8+ 2002/03/04 180 125,680 19 680,000 188 184 188 ��24 مجموعة عارف الإستثمارية ��

%6.7+ 6+ 2002/03/04 90 4,255,880 589 42,620,000 96 94 108 ��25 الشرآة العربية العقارية ��

%3.6+ 6+ 2002/02/19 166 1,025,280 196 5,780,000 172 156 186 ��26 شرآة الإتحاد العقارية ��

%1.1+ 5+ 2002/03/04 440 1,661,500 55 3,740,000 445 440 450 ��27 البنك التجارى الكويتي ��

%1.5+ 5+ 2002/03/04 330 69,350 16 210,000 335 330 335 ��28 شرآة وربة للتأمين ��

%1.0+ 5+ 2002/03/04 480 86,650 11 180,000 485 470 485 ��29 الشرآة الوطنية للتنظيف ��

%1.7+ 2+ 2002/03/04 120 7,904,440 646 65,600,000 122 118 124 ��30  شرآة مشاريع الكويت القابضة ��

%2.6+ 2+ 2002/03/04 76 2,402,920 335 30,800,000 78 77 79 ��31 الشرآة الكويتية للمال  ��

%4.3+ 2+ 2002/03/04 47 336,520 42 6,880,000 49 49 49 ��32 شرآة رأس الخيمة لصناعة الإسمنت الابيض ��

%2.5+ 2+ 2002/03/04 80 524,840 55 6,360,000 82 80 84 ��33 الشرآة الكويتية للكيبل  التلفزيوني ��

%2.0+ 2+ 2002/03/04 102 69,240 23 680,000 104 100 104 ��34 الشرآة العربية الإستثمارات العامة ��

%1.1+ 2+ 2002/02/09 176 88,200 14 480,000 178 176 186 35 شرآة الخدمات التعليمية

من27 أبـريل حتى1 مايـعــام2002           والجـدول الـتالى يـوضح الـشـرآـات الـتى أنخفـضت أسعار أسـهـمـها خلال الفترة
الأقفال الســــابق قيمة الأسهم  عـدد  آمية الاسهم الاسعــار(فلس آويتــي) البيان

% (+أو-) التاريخ السعر لمتداولة (سهم)الصفقاتالمتداولة (د.ك) الاقفال الادنى الاعلى    اســـــم الشــــرآة

�� ��

%5.3- 60- 2002/03/04 1,140 149,350 13 130,000 1,080 1,080 1,180 ��1 الشرآة الكويتية للأغذية ��

%2.2- 40- 2002/03/04 1,800 4,920,900 148 2,772,500 1,760 1,760 1,800 ��2 شرآة الإتصالات المتنقلة ��

%7.1- 40- 2002/03/04 560 683,250 59 1,220,000 520 520 580 ��3 شرآة صناعات الخرسانة الخلوية ��
%7.1- 30- 2002/03/04 420 2,396,300 221 5,880,000 390 390 430 ��4 الشرآة الكويتية لصناعة الانابيب المعدنية ��
%7.9- 30- 2002/03/03 380 411,100 67 1,180,000 350 330 385 ��5 بنك الكويت والشرق الأوسط ��

%14.6- 24- 2002/03/04 164 1,021,760 167 6,460,000 140 138 166 ��6 الشرآة المتحده للدواجن ��

%2.0- 20- 2002/03/04 1,000 8,677,550 370 8,705,000 980 980 1,020 ��7 الشرآة الوطنية للإتصالات المتنقلة  ��

%2.5- 20- 2002/03/04 790 2,570,000 126 3,315,000 770 770 790 ��8 شرآة التسهيلات التجارية ��

%5.6- 15- 2002/03/04 270 7,235,650 733 27,160,000 255 255 280 ��9 شرآة بوبيان للبتروآيماويات ��

%5.2- 15- 2002/03/04 290 2,478,800 200 8,660,000 275 275 295 ��10 البنك العقاري الكويتي ��

%6.3- 14- 2002/03/04 224 946,120 121 4,360,000 210 206 226 ��11 الشرآة الكويتية لتجميع وتقطيع المعادن ��

%1.4- 10- 2002/03/04 690 1,149,050 43 1,705,000 680 670 680 ��12 بنك الخليج ��

%3.6- 8- 2002/03/04 220 1,283,640 137 5,920,000 212 210 222 ��13 شرآة اصلاح السفن ��

%3.4- 6- 2002/03/04 174 1,207,760 157 6,860,000 168 168 182 ��14 شرآة مجمعات الاسواق ��

%7.1- 6- 2002/03/04 84 49,600 11 600,000 78 78 83 ��15 المجموعة العربية للتأمين ��

%1.9- 5- 2002/03/04 260 3,636,150 274 13,530,000 255 255 280 ��16 شرآة نقل وتجاره المواشى ��

%1.4- 5- 2002/03/04 360 1,315,050 140 3,660,000 355 355 370 ��17  بيت الأوراق المالية ��

%1.3- 5- 2002/03/04 375 148,850 29 400,000 370 370 375 ��18 شرآة مجموعة عربى القابضة ��

%1.3- 5- 2002/03/04 400 119,150 21 300,000 395 395 400 ��19 شرآة الشعيبة للصناعات الورقية ��

%1.2- 5- 2002/02/20 415 48,300 5 120,000 410 390 410 ��20 شرآة الخدمات البحرية ��

%1.2- 5- 2002/03/04 410 8,050 2 20,000 405 405 405 ��21 شرآة مجموعة النقل ��

%1.6- 4- 2002/03/04 248 9,238,020 680 36,460,000 244 242 260 ��22 شـرآة دار الإستثمار ��

%1.8- 2- 2002/03/04 114 2,599,160 385 22,580,000 112 112 118 ��23 شرآة الإستثمارات الصناعية ��

%1.5- 2- 2002/03/03 130 788,280 150 6,020,000 128 126 134 ��24 شرآة الساحل للتنمية والإستثمار ��

%0.8- 2- 2002/03/04 250 1,037,070 140 4,110,000 248 248 255 ��25 شرآة الصناعات المتحدة ��

%0.8- 2- 2002/03/04 236 511,000 71 2,010,000 234 234 265 ��26 شرآة أجيال العقارية الترفيهية ��

%1.4- 1- 2002/03/04 69 1,267,720 205 18,800,000 68 65 70 ��27 شرآة صناعة اسمنت الفجيره ��

%1.7- 1- 2002/03/04 58 429,920 90 7,440,000 57 56 59 ��28 شرآة الشارقه الإسمنت والتنمية الصناعية ��

%1.5- 1- 2002/03/04 67 291,320 61 4,400,000 66 65 68 29 بنك البحرين الدولى 

الأسـهم المنخـفـضـة : أنخفضت أسعارأسهم 21  شرآة من أصل 82  شرآة شملتها حرآة التداولات اليومية .

               شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)
الأســــــهم المـرتـفـعـة :  أرتفعت أسهم 35  شرآة من أصل 78  شرآة شملتها حرآة التداولات اليومية .

الـتـغـيـر

الـتـغـيـر

م

م
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+ 1.10 نقطة نقطة بتغير  150.76 + 18.8 نقطة وبلغ المؤشرالوزني نقطة بتغير 2,037.6 من27 أبـريل حتى1 م بلغ المؤشرالسعري للسوق حرآة تـداول الأسهم خلال الفـترة  
قيمة الأسهم %  الى.       الأقفال السابق          الــتـــغــيــر عدد %  الى. آمية الأسهم %  الى. أسعار الـيـوم (ف.ك) البيان

% (+أو-) التاريخ السعر الأجمالي المتداولة(د.ك) الأجمالي الصفقات الأجمالي المتداولة(سهم) الإقفال أدنى أعلى ��اســــم الشـــرآة ��

%1.1+ 10+ 2002/03/04 930 %2.9 6,303,650 %0.8 135 %0.7 6,680,000 940 940 950 ��1 بنك الكويت الوطني ��

%1.4- 10- 2002/03/04 690 %0.5 1,149,050 %0.3 43 %0.2 1,705,000 680 670 680 ��2 بنك الخليج  ��

%1.1+ 5+ 2002/03/04 440 %0.8 1,661,500 %0.3 55 %0.4 3,740,000 445 440 450 3 البنك التجارى الكويتي

�� �� 0 0 2002/03/04 280 %2.1 4,552,650 %1.2 197 %1.7 16,170,000 280 280 285 ��4 البنك الأهلي الكويتي ��

%7.9- 30- 2002/03/03 380 %0.2 411,100 %0.4 67 %0.1 1,180,000 350 330 385 ��5 بنك الكويت والشرق الأوسط ��

%5.2- 15- 2002/03/04 290 %1.2 2,478,800 %1.2 200 %0.9 8,660,000 275 275 295 ��6 البنك العقاري الكويتي ��

%3.5+ 10+ 2002/03/04 285 %2.7 5,728,500 %2.5 422 %2.1 19,800,000 295 285 295 ��7 بنك برقان الكويتي ��

%1.1+ 10+ 2002/03/04 950 %4.5 9,731,300 %1.3 222 %1.1 10,240,000 960 950 960 8 بيت التمويل الكويتي
%14.9 32,016,550 %7.9 1,341 %7.1 68,175,000 153.70 2,785.8 مجـمـوع قــطـاع الــبـنــوك

�� ��

%3.7+ 8+ 2002/03/04 214 %3.2 6,865,320 %2.1 361 %3.2 30,700,000 222 216 226 ��9 الشرآة الكويتية للإستثمار ��

%2.5- 20- 2002/03/04 790 %1.2 2,570,000 %0.7 126 %0.3 3,315,000 770 770 790 ��10 شرآة التسهيلات التجارية ��

%11.1+ 14+ 2002/03/04 126 %1.6 3,515,200 %2.1 351 %2.8 26,420,000 140 128 140 11 شرآة الإستشارات المالية الدولية

�� �� 0 0 2002/03/04 140 %2.0 4,316,960 %2.4 414 %3.2 30,420,000 140 138 144 ��12 شرآة الإستثمارات الوطنية ��

%1.7+ 2+ 2002/03/04 120 %3.7 7,904,440 %3.8 646 %6.9 65,600,000 122 118 124 13  شرآة مشاريع الكويت القابضة

�� �� 0 0 2002/03/04 330 %0.6 1,273,150 %0.5 82 %0.4 3,970,000 330 315 330 ��14 الشرآة الأهلية للإستثمار ��

%1.5- 2- 2002/03/03 130 %0.4 788,280 %0.9 150 %0.6 6,020,000 128 126 134 15 شرآة الساحل للتنمية والإستثمار

�� �� 0 0 2002/03/04 196 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 196 0 0 ��16 شرآة المستثمر الدولى ��

%1.4- 5- 2002/03/04 360 %0.6 1,315,050 %0.8 140 %0.4 3,660,000 355 355 370 ��17  بيت الأوراق المالية ��

%1.8- 2- 2002/03/04 114 %1.2 2,599,160 %2.3 385 %2.4 22,580,000 112 112 118 ��18 شرآة الإستثمارات الصناعية ��

%4.5+ 8+ 2002/03/04 178 %3.1 6,596,560 %3.5 592 %3.7 35,220,000 186 176 196 19 شرآة مجموعة الأوراق المالية

�� �� 0 0 2002/01/28 500 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 500 0 0 20 الشرآة الدولية للمرابحة

�� �� 0 0 2002/03/04 138 %1.8 3,798,760 %2.0 337 %2.8 26,720,000 138 136 146 21 شرآة المرآزالمالى الكويتى

�� �� 0 0 2002/03/04 228 %0.0 68,160 %0.1 9 %0.0 300,000 228 224 232 22 شرآة الكويت والشرق الاؤسط

�� �� 0 0 2002/03/04 92 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 92 0 0 ��23 المجموعة الدولية للإستثمار ��

%4.4+ 8+ 2002/03/04 180 %0.1 125,680 %0.1 19 %0.1 680,000 188 184 188 ��24 مجموعة عارف الإستثمارية ��

%1.6- 4- 2002/03/04 248 %4.3 9,238,020 %4.0 680 %3.8 36,460,000 244 242 260 25 شـرآة دار الإستثمار

�� �� 0 0 2002/01/30 198 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 198 0 0 26 شرآة الشال للإستشارات و الاستثمار

�� �� 0 0 2002/03/04 136 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 136 0 0 الشرآة الأولى للإستثمار 27�� ��

%2.6+ 2+ 2002/03/04 76 %1.1 2,402,920 %2.0 335 %3.2 30,800,000 78 77 79 28 الشرآة الكويتية للمال
%24.9 53,377,660 %27.3 4,627 %33.7 322,865,000 145.96 2,457.6 مجمـوع قـطاع شرآات الإسـتثـمار

�� ��

%4.3+ 15+ 2002/03/04 345 %0.1 199,000 %0.1 24 %0.1 560,000 360 350 360 ��29 شرآة الكويت للتأمين ��

%4.4+ 15+ 2002/03/04 340 %0.1 204,100 %0.1 21 %0.1 580,000 355 345 355 30 شرآة الخليج للتأمين

�� �� 0 0 2002/03/02 400 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 400 0 0 ��31 الشرآة الأهلية للتأمين ��

%1.5+ 5+ 2002/03/04 330 %0.0 69,350 %0.1 16 %0.0 210,000 335 330 335 32 شرآة وربة للتأمين
%0.2 472,450 %0.4 61 %0.1 1,350,000 126.35 1,211.8 مجـموع قـطاع شرآات الـتأمـيـن

�� �� 0 0 2000/05/15 138 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 138 0 0 ��33 شرآة عقارات الكويت ��

%4.4+ 8+ 2002/03/04 180 %3.7 7,898,120 %2.9 497 %4.5 42,660,000 188 180 190 ��34 شرآة العقارات المتحده ��

%8.7+ 20+ 2002/03/04 230 %4.2 8,898,000 %3.5 597 %3.9 37,060,000 250 234 250 ��35 الشرآة الوطنية العقارية ��

%5.1+ 15+ 2002/03/03 295 %0.1 131,700 %0.2 32 %0.0 430,000 310 295 310 36 شرآة الصالحيه العقارية

�� �� 0 0 2002/03/04 37 %0.3 704,120 %0.9 148 %1.9 18,640,000 37 37 38 ��37 شرآة لؤلؤة الكويت العقارية ��

%5.1+ 8+ 2002/03/04 156 %2.0 4,379,120 %2.8 482 %2.7 26,260,000 164 156 174 38 شرآة التمـدين العقارية

�� �� 0 0 2000/03/29 58 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 58 0 0 ��39 الشرآة الدولية للمشروعات الإستثمارية ��

%0.8- 2- 2002/03/04 236 %0.2 511,000 %0.4 71 %0.2 2,010,000 234 234 265 ��40 شرآة أجيال العقارية الترفيهية ��

%5.9+ 8+ 2002/03/04 136 %0.7 1,423,720 %1.6 273 %1.0 9,700,000 144 138 152 ��41 شرآة المصالح العقارية ��

%6.7+ 6+ 2002/03/04 90 %2.0 4,255,880 %3.5 589 %4.5 42,620,000 96 94 108 ��42 الشرآة العربية العقارية ��

%3.6+ 6+ 2002/02/19 166 %0.5 1,025,280 %1.2 196 %0.6 5,780,000 172 156 186 43 شرآة الإتحاد العقارية

�� �� 0 0 2002/03/02 168 %3.7 7,838,960 %5.1 862 %4.7 44,720,000 168 166 182 ��44 شرآة الإنماء العقارية ��

%14.1+ 20+ 2002/03/04 142 %4.5 9,605,080 %6.2 1,057 %6.3 59,880,000 162 146 168 45 الشرآة الكويتية للمباني والتعمير
%21.8 46,670,980 %28.4 4,804 %30.3 289,760,000 175.35 1,712.3 مجمـوع قــطـاع الشرآات الـعـقـارية

م



قيمة الأسهم %  الى.       الأقفال السابق          الــتـــغــيــر عدد %  الى. آمية الأسهم %  الى. أسعار الـيـوم (ف.ك) البيان
% (+أو-) التاريخ السعر الأجمالي المتداولة(د.ك) الأجمالي الصفقات الأجمالي المتداولة(سهم) الإقفال أدنى أعلى اســــم الشـــرآة م

�� ��

%10.1+ 45+ 2002/03/04 445 %10.2 21,942,300 %5.7 969 %4.9 46,710,000 490 445 495 ��46 مجموعة الصناعات الوطنية ��

%7.1- 30- 2002/03/04 420 %1.1 2,396,300 %1.3 221 %0.6 5,880,000 390 390 ��47 الشرآة الكويتية لصناعة الانابيب المعدني430 ��

%13.6+ 45+ 2002/03/04 330 %3.1 6,600,050 %2.4 401 %1.9 18,590,000 375 330 380 ��48 شرآة أسمنت الكويت ��

%9.9+ 35+ 2002/03/04 355 %0.6 1,258,800 %0.9 154 %0.4 3,410,000 390 350 390 ��49 شرآة صناعات التبريد ��

%2.4+ 40+ 2002/03/04 1,680 %0.9 2,012,250 %0.7 119 %0.1 1,185,000 1,720 1,680 1,720 ��50 شرآة الخليج للكابلات ��

%3.6- 8- 2002/03/04 220 %0.6 1,283,640 %0.8 137 %0.6 5,920,000 212 210 222 ��51 شرآة اصلاح السفن ��

%1.2- 5- 2002/02/20 415 %0.0 48,300 %0.0 5 %0.0 120,000 410 390 410 52 شرآة الخدمات البحرية

�� �� 0 0 2002/02/16 920 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 920 0 0 ��53 شرآة اسمنت بورتلاند ��

%1.3- 5- 2002/03/04 400 %0.1 119,150 %0.1 21 %0.0 300,000 395 395 400 ��54 شرآة الشعيبة للصناعات الورقية ��

%6.3- 14- 2002/03/04 224 %0.4 946,120 %0.7 121 %0.5 4,360,000 210 206 226 ��55 الشرآة الكويتية لتجميع وتقطيع المعادن ��

%1.7+ 20+ 2002/02/12 1,180 %0.1 167,950 %0.1 24 %0.0 140,000 1,200 1,180 1,200 ��56 شرآة السكب الكويتية ��

%7.1- 40- 2002/03/04 560 %0.3 683,250 %0.3 59 %0.1 1,220,000 520 520 580 ��57 شرآة صناعات الخرسانة الخلوية ��

%0.8- 2- 2002/03/04 250 %0.5 1,037,070 %0.8 140 %0.4 4,110,000 248 248 255 ��58 شرآة الصناعات المتحدة ��

%5.6- 15- 2002/03/04 270 %3.4 7,235,650 %4.3 733 %2.8 27,160,000 255 255 280 59 شرآة بوبيان للبتروآيماويات

�� �� 0 0 2002/03/04 335 %0.1 201,750 %0.2 35 %0.1 600,000 335 335 340 ��60 شرآة الخليج لصناعة الزجاج ��

%1.8+ 10+ 2002/01/23 570 %0.1 229,500 %0.1 25 %0.0 400,000 580 570 580 61 شرآة أسمنت الهلال
%21.5 46,162,080 %18.7 3,164 %12.5 120,105,000 172.01 2,016.7 مجموع قــطــاع الشرآات الـصـنـاعية

�� �� 0 0 2002/02/18 590 %0.0 5,900 %0.0 1 %0.0 10,000 590 590 590 62 شرآة السينما الكويتيه الوطنيه

�� �� 0 0 2002/03/04 305 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 305 0 0 ��63 شرآة الفنادق الكويتيه ��

%6.5+ 20+ 2002/03/04 310 %2.3 4,956,500 %2.1 364 %1.6 15,580,000 330 305 330 ��64 شرآة المخازن العموميه ��

%3.4- 6- 2002/03/04 174 %0.6 1,207,760 %0.9 157 %0.7 6,860,000 168 168 182 ��65 شرآة مجمعات الاسواق ��

%2.2- 40- 2002/03/04 1,800 %2.3 4,920,900 %0.9 148 %0.3 2,772,500 1,760 1,760 1,800 66 شرآة الإتصالات المتنقلة

�� �� 0 0 2002/03/04 250 %0.2 400,400 %0.3 57 %0.2 1,580,000 250 250 260 ��67 شرآة الحاسبات الالكترونية ��

%1.1+ 2+ 2002/02/09 176 %0.0 88,200 %0.1 14 %0.1 480,000 178 176 186 68 شرآة الخدمات التعليمية

�� �� 0 0 2002/03/04 460 %0.2 484,900 %0.3 47 %0.1 1,050,000 460 455 470 ��69 المجموعة البترولية المستقلة ��

%1.0+ 5+ 2002/03/04 480 %0.0 86,650 %0.1 11 %0.0 180,000 485 470 485 ��70 الشرآة الوطنية للتنظيف ��

%6.8+ 10+ 2002/03/04 148 %1.0 2,208,120 %1.5 248 %1.5 14,120,000 158 150 162 ��71 شرآة مرآز سلطان ��

%1.3- 5- 2002/03/04 375 %0.1 148,850 %0.2 29 %0.0 400,000 370 370 375 ��72 شرآة مجموعة عربى القابضة ��

%1.2- 5- 2002/03/04 410 %0.0 8,050 %0.0 2 %0.0 20,000 405 405 405 ��73 شرآة مجموعة النقل ��

%2.0- 20- 2002/03/04 1,000 %4.1 8,677,550 %2.2 370 %0.9 8,705,000 980 980 1,020 74 الشرآة الوطنية للإتصالات المتنقلة

�� �� 0 0 2002/03/04 138 %0.1 229,440 %0.3 53 %0.2 1,640,000 138 138 142 شرآة رابطة الكويت والخليج للنقل 75�� ��

%2.5+ 2+ 2002/03/04 80 %0.2 524,840 %0.3 55 %0.7 6,360,000 82 80 84 76 الشرآة الكويتية للكيبل  التلفزيوني
%11.2 23,948,060 %9.2 1,556 %6.2 59,757,500 145.28 2,358.9 ��مجـمـوع قــطـاع شرآات الخـــدمــات ��

%1.9- 5- 2002/03/04 260 %1.7 3,636,150 %1.6 274 %1.4 13,530,000 255 255 280 ��77 شرآة نقل وتجاره المواشى ��

%6.0+ 8+ 2002/03/04 134 %1.5 3,116,000 %2.2 376 %2.3 22,060,000 142 136 146 ��78 شرآة الأسماك الكويتية المتحده ��

%14.6- 24- 2002/03/04 164 %0.5 1,021,760 %1.0 167 %0.7 6,460,000 140 138 166 ��79 الشرآة المتحده للدواجن ��

%5.3- 60- 2002/03/04 1,140 %0.1 149,350 %0.1 13 %0.0 130,000 1,080 1,080 1,180 80 الشرآة الكويتية للأغذية
%3.7 7,923,260 %4.9 830 %4.4 42,180,000 151.54 1,531.9 ��مجـمـوع قــطــاع شرآات الأغــذيــــة ��

%1.5- 1- 2002/03/04 67 %0.1 291,320 %0.4 61 %0.5 4,400,000 66 65 68 ��81 بنك البحرين الدولى ��

%2.0+ 2+ 2002/03/04 102 %0.0 69,240 %0.1 23 %0.1 680,000 104 100 104 ��82 الشرآة العربية الإستثمارات العامة ��

%1.7- 1- 2002/03/04 58 %0.2 429,920 %0.5 90 %0.8 7,440,000 57 56 ��83 شرآة الشارقه الإسمنت والتنمية الصناع59 �� 0 0 2002/03/04 87 %0.6 1,203,680 %0.7 116 %1.5 14,040,000 87 85 88 ��84 شرآة اسمنت الخليج �� 0 0 1999/05/19 86 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 86 0 0 ��85 شرآة صناعة اسمنت ام القيوين ��

%1.4- 1- 2002/03/04 69 %0.6 1,267,720 %1.2 205 %2.0 18,800,000 68 65 70 ��86 شرآة صناعة اسمنت الفجيره ��

%4.3+ 2+ 2002/03/04 47 %0.2 336,520 %0.2 42 %0.7 6,880,000 49 49 49 ��87 شرآة رأس الخيمة لصناعة الإسمنت الا ��

%7.1- 6- 2002/03/04 84 %0.0 49,600 %0.1 11 %0.1 600,000 78 78 83 ��88 المجموعة العربية للتأمين �� 0 0 2002/03/04 106 %0.0 19,160 %0.1 9 %0.0 180,000 106 106 108 ��89 بنك الخليج المتحد ��

%7.1- 60- 2002/03/04 840 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 780 0 0 الشرآة القابضة المصرية الكويتية 90
%1.7 3,667,160 %3.3 557 %5.5 53,020,000 94.63 1,150.1 مجمـوع قطاع الشرآات الغيرآويتية
%100 214,238,200 %100 16,940 %100 957,212,500 ��المـجـــمـــــوع الــكلي للـقــطـاعــات �� 0 0 2002/03/04 1,320 0 0 0 1,320 0 0 صندوق الإسـتـثـمار الأول 1�� �� 0 0 2002/03/03 940 0 0 0 940 0 0 صندوق الإستثمار العقاري 2�� ��

%6.7+ 50+ 2002/03/04 750 3,200 2 4,000 800 800 800 صندوق الـفـرص العقارية 3
3,200 2 4,000 133.8 1,527.9 مجـــمــــــوع الصناديق الإستثمارية

214,241,400 16,942 957,216,500 المجمـــــوع الكلـــــي للســـــــــوق


